Формуляр  ЭНИП.411187.001 ФО
ЭНИП-2
преобразователь измерительный многофункциональный
Стр. 1
1	 ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ ОБ ИЗДЕЛИИ
1.1	 Преобразователь измерительный многофункциональный ЭНИП-2 (далее – преобразователь
ЭНИП-2).
1.2	 Преобразователь ЭНИП-2 соответствует требованиям ГОСТ 12.2.091-2012 (IEC 61010-1:2001),

1 — 1 А
5 — 5 А
Схема условного обозначения
ЭНИП-2 Стандарт
Рабочее напряжение
дискретных входов
(220) — 220 В=
не указано — 24 В=
Стр. 12
Номинальный ток
1 — 1 А
5 — 5 А
Номинальное напряжение
0 — без измерительных цепей напряжения
100 — 57,7 (100) В — подключение через ТН
380 — 220 (380) В — прямое подключение
Подключение
1 — однофазное
4 — трехфазное
ЭНИП‑2‑X X / X‑24‑А2Е0‑32
ЭНИП-2 Компакт
Схема условного обозначения
Стр. 13
Напряжение питания
220 — 100...265 В~ (45...55 Гц) или 120...370 В=
24 — 18...36 В=
ЭНИП‑2‑ X ‑ X ‑ X
Тип входных измерительных цепей
4Iном/Uном — аналоговые входы
	 Iном:	 Uном:
	 1 — 1А	 100 — 57,7 (100) В
	 5 — 5А	 380 — 220 (380) В
0 — Ethernet 100Base‑T (IEC 61850-9-2)
Интерфейсы
A1E4-03 — 1 x RS‑485, 1 x Ethernet 100Base‑T,
5 дискретных входов, 3 дискретных выхода (только
для ЭНИП‑2‑0)
A1E4-13 — ... + цветной сенсорный экран
A1E4x2-13 — 1 x RS‑485, 2 x Ethernet 100Base‑T,
5 дискретных входов, цветной сенсорный экран
A1E4-23 — 1 x RS‑485, 1 x Ethernet 100Base‑T,
5 дискретных входов, встроенный GPS/ГЛОНАСС
приемник
ЭНИП-2 УСВИ (PMU)
Схема условного обозначения
Стр. 14
Интерфейс Настройки Протокол обмена
по умолчанию
RS-485-1 19200/8-E-1, адрес - 1 МЭК 60870-5-101-2006
RS-485-2 19200/8-N-1, адрес - 1 Modbus RTU
RS-485-3 19200/8-N-1, адрес - 1 Modbus RTU
LAN
IP адрес 192.168.0.10
МЭК 60870-5-104-2004
MAC
Дополнительные сведения
7	 ИНТЕРФЕЙСЫ И ПРОТОКОЛЫ ОБМЕНА ПО УМОЛЧАНИЮ
Протокол обмена МЭК 61850 активирован:
Стр. 15
8	 СВИДЕТЕЛЬСТВО О ПРИЕМКЕ
Преобразователь измерительный
многофункциональный
ЭНИП-2-
заводской номер:
соответствует техническим условиям
ТУ 4221-892-53329198-07 и признан
годным для эксплуатации.
Дата приемки
                                             М.П.
Представитель ОТК
9	 СВЕДЕНИЯ О ПЕРВИЧНОЙ ПОВЕРКЕ
Первичная поверка проведена в соответствии
с методикой поверки ЭНИП.411187.001/1 МП с
изм. №1.
Преобразователь измерительный многофунк-
циональный ЭНИП-2 на основании результатов
первичной поверки признан годным к примене-
нию в сфере государственного регулирования
обеспечения единства измерений.
Дата поверки
                                             М.П. поверителя
Поверитель
Стр. 16
10	 РЕЗУЛЬТАТЫ ПОВЕРКИ
Дата поверки Срок очередной
поверки Результат поверки Ф.И.О.
поверителя
Подпись,
оттиск клейма
Таблица 4.
Порядок проведения поверки установлен в методике поверки ЭНИП.411187.001/1 МП с изм. №1.
Межповерочный интервал – 8 лет. Результаты проведения поверок заносятся в раздел 10
настоящего формуляра.
Стр. 17
11	 СВЕДЕНИЯ О ХРАНЕНИИ
Дата
Условия хранения
Должность, фамилия и
подпись, ответственного
за хранение лицаУстановки на хранение Снятия с хранения
Таблица 5.
12	 УЧЕТ НЕИСПРАВНОСТЕЙ ПРИ ЭКСПЛУАТАЦИИ
Дата и
время